1

2022 年 5 月 16 日

各 位

会 社 名 住友ベークライト株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤原 一彦

（コード番号 4203 東証プライム市場）

問合せ先 総務本部コーポレート・コミュ

ニケーション部長 植田 毅

(TEL 03-5462-4165）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につい

て内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022 年 6 月 23 日開催予定の第 131 期定時株主総会および

株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（2022 年 6 月 23 日付）

(1) 異動の理由

取締役全員の任期満了に伴う経営体制の変更のため。

(2) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

林
はやし

茂
しげる

相談役 代表取締役会長

稲垣
いながき

 昌幸
まさゆき

代表取締役

副社長執行役員

取締役

副社長執行役員

(3) 新任代表取締役の略歴

氏   名 稲垣昌幸

生 年 月 日 1959 年 7 月 27 日

略   歴 1982 年 4 月 当社入社

2009 年 6 月 当社執行役員

2013 年 4 月 当社常務執行役員

2015 年 6 月 当社取締役 常務執行役員

2017 年 4 月 当社取締役 専務執行役員

2021 年 4 月 当社取締役 副社長執行役員（現在に至る）

所有株式数 13,300 株

2

２．取締役の異動（2022 年 6 月 23 日付）

(1) 新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

倉知
くらち

 圭介
けいすけ

取締役

常務執行役員
常務執行役員

(2) 退任予定取締役

氏名 新役職名 現役職名

桑木
くわき

 剛
ごう

一郎
いちろう

 常務執行役員
取締役

常務執行役員

以上